
 1

 
Z á p i s 

 
z 24. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 13. 4. 2011 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  Mgr. Táňa Šormová, Bc. Otakar Kalenda, Bc. Petr Luska, Karel Švenka, Jan Bém, 

Luboš Řehák, Ing. Petr Stejskal, Mgr. Alena Koukalová (host), M. Hlavová 
(tajemnice)  

 
Omluveni: 0 
 
   
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 23. jednání kontrolního výboru  
  5.  Informace o kontrole Hvězdárny v Úpici  
  6.  Schválení nové kontroly  
  7.  Různé, diskuse  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV po zahájení jednání navrhla jako ověřovatele zápisu z 24. jednání KV pana         
Bc. Otakara Kalendu. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Bc. Otakara Kalendu 
ověřovatelem zápisu z 24. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 24/24/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  pana Bc. Otakara Kalendu ověřovatelem zápisu z 24. jednání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 2

 
 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání, který byl uveden na pozvánce na 24. jednání KV, nebyly ze 
strany členů KV připomínky.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 24. jednání 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 24/25/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  program 24. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová seznámila KV s počtem přijatých a vyřízených stížností v období od 9. 3. 2011 
do 12. 4. 2011, ke stížnostem v samostatné působnosti podala podrobné informace o jejich 
obsahu a případném vyřízení. 
Příchod pan Luska.  
Příchod pan Řehák. 
  
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu Mgr. Koukalové o 
vyřizování stížností za období od 9. 3. 2011 do 12. 4. 2011. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 7 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 24/26/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu Mgr. Koukalové o vyřizování stížností za období od 9. 3. 2011 do 12. 4. 2011 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení z 23. jednání kontrolního výboru  
USNESENÍ 23/20/2011/VK – splněno. KV ale nepovažuje podnět za uzavřený a nadále bude ve 
spolupráci s oddělením legislativním a právním krajského úřadu situaci sledovat a žádat 
průběžné informace.  
 



 3

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení z 23. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 7 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 24/27/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plnění usnesení z 23. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 5 
Informace o kontrole Hvězdárny v Úpici  
Členové kontrolního výboru, kteří kontrolu provedli, seznámili ostatní členy KV s průběhem 
provedené kontroly na místě. 
Následně proběhla obsáhlá diskuse k jednotlivým zjištěním.  
 
Závěry z diskuse:  
1. kontrola zatím nebude uzavřena, KV se bude nadále kontrolou zabývat – všichni souhlasí. 
2. pozvat na příští jednání vedoucího oddělení kultury a památkové péče PhDr. Pavla Mertlíka 
s tím, že zápis bude vyhotoven zatím v konceptu – všichni souhlasí. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. bere na vědomí informace o kontrole Hvězdárny v Úpici (návštěva na místě) 
II. ukládá předsedkyni KV pozvat na další zasedání vedoucího oddělení kultury a památkové 
péče PhDr. Pavla Mertlíka 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 7 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 24/28/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o kontrole Hvězdárny v Úpici (návštěva na místě) 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru pozvat na další zasedání vedoucího oddělení kultury 

a památkové péče PhDr. Pavla Mertlíka 
 
 
 
 
 



 4

 
K bodu 6 
Schválení nové kontroly  
Předsedkyně KV navrhla v souladu s plánem činnosti KV následnou kontrolu dodržování 
systému poskytování cestovních náhrad a odměn vyplácených zastupitelům KHK (dodržování 
Zásad řešení náhrady mzdy a Zásad pro poskytování cestovních náhrad členů Zastupitelstva 
KHK) a kontrolu využívání referenčních vozů krajským úřadem.  
Složení kontrolní skupiny – p. Švenka, p. Bém, Mgr. Šormová. 
Termín uzavření kontroly – konec června 2011. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV 
I. schvaluje  
1. následnou kontrolu dodržování systému uplatňování cestovních náhrad a odměn vyplácených 
zastupitelům KHK 
2. kontrolu využívání referenčních vozů krajským úřadem 
3. složení kontrolní skupiny – p. Švenka, p. Bém, Mgr. Šormová 
4. termín ukončení kontroly – konec června 2011 
II. ukládá 
předsedkyni kontrolního výboru zajistit podklady ke kontrole. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 7 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 24/29/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. následnou kontrolu dodržování systému uplatňování cestovních náhrad a odměn 

vyplácených zastupitelům KHK 
2. kontrolu využívání referenčních vozů krajským úřadem 
3. složení kontrolní skupiny – p. Švenka, p. Bém, Mgr. Šormová 
4. termín ukončení kontroly – konec června 2011 

II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru zajistit podklady ke kontrole 
 
 
 
K bodu 7 
Různé, diskuse  
Informace k majetkovým záležitostem kraje – průběžnou Zprávu o plnění usnesení 
vypracovanou vedoucím majetkového oddělení krajského úřadu obdrželi členové KV e-mailem,  
bez připomínek. 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci z majetkového 
oddělení o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 7 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  



 5

 
 
 
 
 
USNESENÍ 24/30/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci z majetkového oddělení o plnění usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
Závěr 
 

Předsedkyně KV poděkovala členům kontrolního výboru za stoprocentní účast na jednání 
a podnětné diskusní příspěvky. S ohledem na vyčerpání všech bodů jednání KV v 11,15 hodin 
ukončila. Další jednání se uskuteční dne 11. 5. 2011.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


